
учење англиски јазик преку видеа и споделено искуство





Motivational letter

CV

Adjectives

На студиските кругови одржани во рамки на проектот „Зајакнува-

ње на жена Ромка во РСМ, учесниците имаа можноста да учат анг-

лиски јазик, основно ниво. 

Научија: Вокабулар;  Броеви; Бои; Предмети; Именки;  Придавки; 

Лични заменки; Читање; Пишување; Разговор; Мотивациско 

писмо; CV.

Reading

Personal pronouns

Writing

Talking

Colors

Alphabet

Meeting

Items

Nouns

Numbers
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Зад In back of

Покрај Beside
Првата врата од десната страна First door on the right
На четвртиот семафор сврти десно At the fourth light turn right

Пред In front of

Дали ме разбираш? Do you understand me?

Седни Sit down

Чекај тука Wait here

Таа ќе ти помогне She will help you

Само момент Just a moment

Следи ме Follow me

Влези Come in

Долу Downstairs
Горе Upstairs
По ходникот Down the hall

Внатре Inside
Напред To the front

Дојди тука Come here
Покажи ми Show me

Надвор Outside

Таму There
Долж ѕидот Along the wall

Одзади In the back

Во близина Near

Овде Here

Зад аголот Around the corner
Далеку Far

Право напред Straight ahead

На масата At the desk
Во редицата In the line

1   › One

 › Two2  

 › Three3  

 › Four4  

 › Five5  

 › Six6  

 › Seven7  

 › Eight8  

 › Nine9  

 › Ten10  

11   › Eleven

 › Twelve12  

 › Thirteen13  

 › Fourteen14  

 › Fifteen15  

 › Sixteen16  

 › Seventeen17  

 › Eighteen18  

 › Nineteen19  

 › Twenty20  

21   › Twenty-one

 › Twenty-two22

 › Twenty-three23

 › Twenty-four24

 › Twenty-five25

 › Twenty-six26

 › Twenty-seven27

 › Twenty-eight28

 › Twenty-nine29

 › Thirty30

10   › Ten

 › Twenty20  

 › Thirty30  

 › Forty40  

 › Fifty50  

 › Sixty60  

 › Seventy70  

 › Eighty80  

 › Ninety90  

 › One-hundred100  

100   › One-hundred

 › Two-hundred200  

 › Three-hundred300  

 › Four-hundred400  

 › Five-hundred500  

 › Six-hundred600  

 › Seven-hundred700  

 › Eight-hundred800  

 › Nine-hundred900  

 › One-thousand1000  

1000   › One-thousand

 › Two-thousand2000  

 › Three-thousand3000  

 › Four-thousand4000  

 › Five-thousand5000  

 › Six-thousand6000  

 › Seven-thousand7000  

 › Eight-thousand8000  

 › Nine-thousand9000  

 › Ten-thousand10000

БРОЕВИ NUMBERS
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НАСОКИ DIRECTIONS

Само момент Just a moment

Wait hereЧекај тука 

Follow meСледи ме 

She will help youТаа ќе ти помогне 

Come inВлези 

Sit downСедни 

Come hereДојди тука 

Show meПокажи ми 

Straight aheadПраво напред 

In the backОдзади 

Напред To the front

InsideВнатре 

OutsideНадвор 

HereОвде 

ThereТаму 

Along the wallДолж ѕидот 

NearВо близина 

Around the cornerЗад аголот 

Далеку Far

At the deskНа масата 

Во редицата In the line

DownstairsДолу 

UpstairsГоре 

Down the hallПо ходникот 

In back ofЗад 

In front ofПред 

BesideПокрај 

Првата врата од десната страна First door on the right

At the fourth light turn rightНа четвртиот семафор сврти десно 

Do you understand me?Дали ме разбираш? 

Север North

WestЗапад 

SouthЈуг 

EastИсток 

To the rightНа десно 

To the leftНа лево 

Is there an elevator?Има ли лифт? 

In which direction?Во која насока? 

Втората врата од левата страна Second door on the left

At the corner turn leftНа аголот сврти лево  

Каде се скалите? Where are the stairs?

5



Молив Pencil

 Pencil sharpenerОстрилка за моливи

 PenПенкало

 Ножици Scissors

BookКнига 

PaperХартија 

NotebookЛаптоп 

Writing padПодлога за пишување 

FolderПапка 

RulerЛинијар 

GlueЛепак 

Гума за бришење Eraser

Lunch boxКутија за ужина 

Биро Desk

 Report cardИзвештај

 GradeОценка

 Class levelОдделение

 ClassroomУчилница

 StudentУченик

 FlagЗнаме

 LightСветло

 I need a penМи треба пенкало

Табла на која се пишува со креда Chalkboard

 I need to find a mapТреба да најдам мапа

 Is this his desk?Ова ли е неговата работна маса?

 Where are the scissors?Каде се ножиците?

Музичко Music

 Foreign languageСтрански јазик

 GeographyГеографија

 ArtУметност

 BiologyБиологија

 PhysicsФизика

Математика Math

 ScienceНаука

 HistoryИсторија

 ReadingЧитање

 WritingПишување

 GymФизичко
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Бела White

 YellowЖолта

 GrayСива

 GoldЗлатна

 SilverСребрена

 What color is it?Каква боја е?

 The color is redЦрвена боја е

Црна Black

 BlueСина

 BrownКафеава

 GreenЗелена

 OrangeПортокалова

 PurpleВиолетова

 RedЦрвена

COLORБOJA

 And you?А ти?

 WelcomeДобредојде

 It is a beautiful dayУбав ден

 Have a nice dayПријатен ден

 GoodbyeДовидување

 See you laterСе гледаме подоцна

 See you tomorrowСе гледаме утре

 Excuse me (when bumping into someone)Извини (кога се судруваш со некого)

 May I help you?Можам ли да ти помогнам?

Здраво Hello

 Good morningДобро утро

 Good afternoonДобар ден

 Good eveningДобра вечер

 Good nightДобра ноќ

 How are you?Како си?

 Fine, thank youДобро, благодарам
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Да Yes

 NoНе

 Mr.г.

 Mrs.г-а

 Missг-ца

Зборуваш ли англиски? Do you speak English?

 Yes, a littleДа, малку

 Nice to meet youМило ми е што те запознав

 Nice to see youМило ми е што се видовме

Зборувај бавно Speak slowly

 I don't understandНе разбирам

 Do you understand?Дали разбираш?

 SureСе разбира

 Repeat, pleaseПовтори, те молам

Збор по збор Word by word

 SlowlyБавно

 What does it mean?Што значи тоа?

 What did you say?Што рече?

 AgainПовторно

Како се вели на твојот јазик? How do you say?

 Do you have a question?Дали имаш некое прашање?

Со среќа Good luck

 What is your name?Како се викаш?

 My name is MariaСе викам Марија

 Where are you from?Од каде си?

 I am from New YorkЈас сум од Њујорк

Те молам Please

 Thank youТи благодарам

 You're welcomeПовели и другпат

 Happy birthdayСреќен роденден

 CongratulationsЧеститки

На здравје (по кивањe) Bless you (after a sneeze)

Pardon, I didn't hear your nameПрости, не ти го слушнав името 

Pleased to meet youМило ми е што се запознавме 
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Јас I

 You (informal)Ти (неформално)

 You (formal)Вие (формално)

 HeТој

 SheТаа

 WeНие

 You (plural)Вие (множина)

 TheyТие

Моја My

 YourТвој

 HisНегов

 HerНејзин

 ThisОва

 ThatТоа

 TheseОвие

 ThoseОние
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HE SHE THEY



Материјалот кој го поминавме беше од:  

https://www.lingohut.com/mk/v64524/%D0%BB%D0%B5%D0%BA%

D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%BF%D0%BE-

%D0%B0%D0%BD%D0%B3%D0%BB%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B

8-%D0%BF%D0%BE%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%BA-

%D0%B7%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE

Имавме вежби за превод на зборови од англиски на македонски 

јазик и обратно од македонски на англиски јазик. На крајот од 

студиските круга имавме дискусија и кратки прашања на англи-

ски јазик.
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Aјсена Елези

Ноември, 2020 година
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